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Cali, 17 de junio de 2024.
PROCESO No. SASI-012-023-2024

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS EN GENERAL, TALES COMO
CARNES ROJAS Y BLANCAS (RES, CERDO Y AVES DE CORRAL), PESCADO Y
MARISCOS, FRUTAS, VERDURAS, TUBERCULOS, EMBUTIDOS (CARNES
PROCESADAS Y PREPARADAS), LACTEOS Y DERIVADOS, BEBIDAS Y JUGOS
CONCENTRADOS, HUEVOS, ENTRE OTROS, ASI COMO LOS DEMAS PRODUCTOS
DERIVADOS".

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

El valor del presente proceso sera de CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES
DE PESOS M/CTE. ($ 5.537.000.000) incluido IVA y demas erogaciones y con el cual se
pretenden adquirir los bienes descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacion del presente proceso de seleccién se efectuara POR GRUPOS ASI:

GRUPO N° 1: El valor sera de CUATROCIENTOS CUARENTA'Y CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 445.000.000) incluido IVA

RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO
ASIGNADO
A-05-01-01-000-001 | PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 62.000.000
A-05-01-01-000-002 él;l‘gﬂNPI\EL)ES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA $ 25.000.000
A-05-01-01-002-001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS $ 341.900.000
A-05-01-01-002-002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 16.100.000
A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS $0
TOTAL $ 445.000.000

GRUPO N° 2: El valor sera de TRES MIL CIENTO CINCUENTAY SIETE MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 3.157.000.000) incluido IVA

RUBRO CONCEPTO PRESUPUESTO
ASIGNADO
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA $ 522.000.000
A-05-01-01-000-002 ANIMALES VIVOS Y PRODéJP?IR-rr\?IES) ANIMALES (EXCEPTO LA $ 102.000.000
A-05-01-01-002-001 | CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS | $ 2.486.100.000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 45.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 1.900.000
TOTAL
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GRUPO N° 3: El valor sera de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 1.935.000.000) incluido IVA.

PRESUPUESTO
RUBRO CONCEPTO SRIGNADO
A-05-01-01-000-001 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA | $ 434.000.000
A05.01.01-000.002 | ANIMALES VIVOS Y PRODCLJACFIh?Es) ANIMALES (EXCEPTO LA | ¢ 2 000 000
ACE B GTE=0 CARNE, PESCADO, FRL(J;E;SS, :SORTALIZAS, FCEMESY | ¢ 1,488 000,000
A-05-01-01-002-002 PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $ 31.000.000
A-05-01-01-002-004 BEBIDAS $ 1.000.000
TOTAL $ 1.935.000.000

1.1 LUGAR DE EJECUCION
De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar de entrega de los bienes serd en:

GRUPO N° 1: (Pacifico Norte)
a) Bahia solano Chocé
b) Juradé Chocé
c) Nuqui Choco

GRUPO N° 2:
a) Docordd Valle del Cauca
b) Buenaventura Valle del Cauca (casco urbano y Cantén Militar “Isla Naval”)
c) Timbiqui Cauca
d) Guapi Cauca
e) Santa Barbara de Iscuandé Narifio
f) Mosquera Narifio
g) El Charco Narifio
h) La Tola Narifio
i) Satinga
j) Pizarro Chocé

GRUPO N° 3:
a) Olaya Herrera Narifio
b) Tumaco Narifio

GRUPO N° 1: El valor serd de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 445.000.000) incluido IVA

GRUPO N° 2: El valor sera de TRES MIL CIENTO CINCUENTA'Y SIETE MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 3.157.000.000) incluido IVA

GRUPO N° 3: El valor sera de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($ 1.935.000.000) incluido IVA.
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad Pre-
supuestal Nos. 9524 del 30 de mayo de 2024, por valor de CUATROCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($445.000.000) y el 9424 del 30 de mayo de 2024 por
valor de CINCO MIL NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.092.000.000) para un
presupuesto total de CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS

M/CTE. ($ 5.537.000.000).
Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal tinico de contratacion SECOP II.
e Fecha: 30 de mayo de 2024

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

Lugar: Portal Unico de contratacién SECOP Il.
Fecha: 7 de junio de 2024
Hora: 09:00 horas

el presupuesto.

4, OFERTAS RECIBIDAS: Una (3) oferta recibida en los grupos:

1. MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS GRUPO 2
2. JORGE ALBERTO MEJIA MONTOYA GRUPO 1
3. ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO. GRUPO 2Y 3

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar

GRUPO 1

REQUISITO T
4.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO Y/O UNION | NO APLICA
TEMPORAL
45.1. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.5.2 VISITA TECNICA INSTALACIONES LOCAL OPERACION LOGISTICA CUMPLE
4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE
454 CERTIFICADOS DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SALUD PUBLICA CUMPLE
MUNICIPAL Y/O INVIMA
4.5.5 CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDADES MILITARES CUMPLE
4.5.6 VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA CUMPLE
457 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE MANIPULACION DE ALIMENTOS | CUMPLE
DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:
458 MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS CUARTOS DE REFRIGERACION Y | CUMPLE
CONGELACION:
459 CERTIFICADOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA EL CUMPLE
DESARROLLO DE LA OPERACION LOGISTICA
4.5.10 TRANSPORTE DE ALIMENTOS CERTIFICADO REFRIGERADO NO APLICA
4.5.11 MANEJO, ALMACENAMIENTO Y MANIPULACION CARNES, FRUTAS Y VERDURAS CUMPLE
4.5.12 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
4.5.13 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE
4.5.14 REGISTROS SANITARIOS INVIMA :
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GRUPO 2
REQUISITO Frcebme o ot S
4.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO | N/A N/A
Y/O UNION TEMPORAL
4.5.1 ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE
4.5.2 VISITA TECNICA INSTALACIONES LOCAL OPERACION LOGISTICA CUMPLE CUMPLE
4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE CUMPLE
4.5.4 CERTIFICADOS DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SALUD | CUMPLE CUMPLE
PUBLICA MUNICIPAL Y/O INVIMA
455 CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDADES | CUMPLE CUMPLE
MILITARES
4.5.6| VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION | CUMPLE CUMPLE
LOGISTICA
4.5.7 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE MANIPULACION DE | CUMPLE CUMPLE
ALIMENTOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:
458 MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS CUARTOS DE | CUMPLE CUMPLE
REFRIGERACION Y CONGELACION:
4.5.9 CERTIFICADOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA | CUMPLE CUMPLE
EL DESARROLLO DE LA OPERACION LOGISTICA
4.5.10 TRANSPORTE DE ALIMENTOS CERTIFICADO REFRIGERADO CUMPLE CUMPLE
4.5.11 MANEJO, ALMACENAMIENTO Y MANIPULACION CARNES, FRUTAS Y | CUMPLE CUMPLE
VERDURAS
4.5.12 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CUMPLE CUMPLE
4.5.13 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE
4.5.14 REGISTROS SANITARIOS INVIMA NO CUMPLE [CUMPLE
GRUPO 3
REQUISITO S

4.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CONSORCIO Y/O UNION | NO APLICA
TEMPORAL
451 ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.5.2 VISITA TECNICA INSTALACIONES LOCAL OPERACION LOGISTICA CUMPLE
4.5.3 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE

454 CERTIFICADOS DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SALUD PUBLICA | CUMPLE
MUNICIPAL Y/O INVIMA

4,55 CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDADES MILITARES CUMPLE
4.5.6 VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA CUMPLE
4.5.7 VERIFICACION CERTIFICADO MEDICO Y CURSO DE MANIPULACION DE ALIMENTOS | CUMPLE
DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA:
458 MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE LOS CUARTOS DE REFRIGERACION Y | CUMPLE
CONGELACION:
459 CERTIFICADOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS NECESARIOS PARA EL | CUMPLE
DESARROLLO DE LA OPERACION LOGISTICA

4.5.10 TRANSPORTE DE ALIMENTOS CERTIFICADO REFRIGERADO CUMPLE
4.5.11 MANEJO, ALMACENAMIENTO Y MANIPULACION CARNES, FRUTAS Y VERDURAS CUMPLE
4.5.12 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
4.5.13 CERTIFICADO DE CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE

4.5.14 REGISTROS SANITARIOS INVIMA CUMPLE
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OBSERVACIONES:

Durante el traslado de evaluacién el oferente JORGE ALBERTO MEJIA MONTOYA aporto la documentacion solici-
tada.

Durante el traslado de evaluacion el oferente MG LOGISTICA DEL PACIFICO SAS no aporto los siguientes documen-
tos:

4514 REGISTROS SANITARIOS INVIMA

La relacion de INVIMA aportados durante el traslado de evaluacion no sera tenido en cuenta, “De conformidad con
el articulo 5 de Ia Ley 1882 de 2018, lo subsanable es la prueba de todas las circunstancias ocurridas antes del
vencimiento_del término para presentar las ofertas, eso es lo que implica la_prohibicién de acreditar
circunstancias ocurridas con posterioridad al “cierre del proceso”.

El Consejo de Estado en sentencia No. 28855 consideré que: “(...) Lo subsanable es aquello que, a pesar de

gue se tiene, no aparece claramente acreditado en el proceso de seleccidn; pero, no se puede subsanar aquello
de lo cual se carece o gque no existe al momento de proponer, porgue entonces se estaria hablando de la
complementacion, adicién o mejora de la propuesta, lo cual ests prohibido por el numeral 8 del articulo 30 de
la Ley 80 de 1993. (...) Lo anterior supone que lo subsanable son las inexactitudes o las dudas gue puedan
surgir o que detecte |a entidad ptiblica al momento de verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
o de revisar los demas documentos de la propuesta gue no resulten necesarios para la comparacién de las
ofertas, es decir, a luz de Ia Ley 1150 de 2007, aquellos que no incidan en [a asignacién de puntaje: por el
contrario, las carencias no son susceptibles de subsanar, pues lo que no se tiene no se puede corregir.”

Por lo tanto, la documentacion no puede ser modificada y no se tendra en cuenta ya que estariamos frente a mejora
de la oferta, lo cual va en contra via del articulo antes mencionado. Por lo tanto, la propuesta no es habilitada.

Durante el traslado de evaluacion el oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO aportd los documentos
solicitados.

CONCLUSION:

El oferente JORGE ALBERTO MEJIA MONTOYA Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones.

El oferente MGp LOGISTICA DEL PACIFICO SAS No Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones.

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO Cumple con todos los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

/
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YINNA YULIETH ABELARDES HUGO ALEXANDER TORRES
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa. Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.







